ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

     Số:         /UBND-LĐTBXH
V/v thực hiện cập nhật cơ sở dữ liệu

về trợ giúp xã hội và Hệ thống phần

mềm đăng ký, giải quyết chính sách

trợ giúp xã hội trực tuyến

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Thành phố Cao Bằng, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 474/SLĐTBXH-BTXH ngày 05/4/2023 của Sở

Lao  động - Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng về việc thực hiện cập nhật cơ

sở dữ liệu về trợ giúp xã hội và Hệ thống phần mềm đăng ký, giải quyết chính

sách trợ giúp xã hội trực tuyến. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng

yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố

- Cập nhật đầy đủ, kịp thời dữ liệu về trợ giúp xã hội (TGXH), thực hiện

tăng, giảm đối tượng bảo trợ xã hội và xuất danh sách chi trả trợ cấp xã hội hàng

tháng trên Hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu đối tượng bảo trợ xã hội (gọi tắt là

MISPOSASOFT) tại địa chỉ https://misposasoft.molisa.gov.vn/.

- Sử dụng Hệ thống phần mềm đăng ký, giải quyết chính sách xã hội trực

tuyến và CSDL đối tượng bảo trợ xã hội theo cấp huyện tại địa chỉ

http://dvcbtxh.molisa.gov.vn để thực hiện đăng ký, tiếp nhận, giải quyết chính

sách TGXH theo quy trình (có file tài khoản và quy trình đăng ký, giải quyết

chính sách TGXH gửi kèm Công văn này).

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Sử dụng Hệ thống phần mềm đăng ký, giải quyết chính sách xã hội trực

tuyến và CSDL đối tượng bảo trợ xã hội theo cấp xã tại địa chỉ

http://dvcbtxh.molisa.gov.vn để thực hiện đăng ký, tiếp nhận, giải quyết chính

sách TGXH theo quy trình (có file tài khoản và quy trình đăng ký, giải quyết

chính sách TGXH gửi kèm Công văn này).

- Thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký chính sách

TGXH trực tuyến tại địa chỉ http://dvcbtxh.molisa.gov.vn.

- Khai thác tài liệu hướng dẫn tại các địa chỉ sau:

+ Tài liệu hướng dẫn cấp xã: https://btxh.gitbook.io/can-bo-xa/;

+ Tài liệu hướng dẫn người dân: https://btxh.gitbook.io/huong-dan-nguoi-

dan-dang-ky-chinh-sach-tgxh/;

https://misposasoft.molisa.gov.vn/
http://dvcbtxh.molisa.gov.vn/
http://dvcbtxh.molisa.gov.vn/
http://dvcbtxh.molisa.gov.vn/
https://btxh.gitbook.io/can-bo-xa/
https://btxh.gitbook.io/huong-dan-nguoi-dan-dang-ky-chinh-sach-tgxh/
https://btxh.gitbook.io/huong-dan-nguoi-dan-dang-ky-chinh-sach-tgxh/

2

 Trên đây là nội dung thực hiện cập nhật cơ sở dữ liệu về trợ giúp xã hội

và Hệ thống phần mềm đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực

tuyến, yêu cầu các đơn vị căn cứ nội dung trên chủ động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở LĐTBXH Cao Bằng (B/c);

- Lãnh đạo UBND TP (Đ/c Vũ Văn Đệ - PCT);

- VP HĐND&UBND TP;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đệ

3

QUY TRÌNH

Đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội
(Kèm theo Công văn số:        /UBND-LĐTBXH ngày    tháng 4 năm 2023 của UBND

thành phố Cao Bằng

		2023-04-17T09:13:41+0700

		2023-04-17T13:57:38+0700

		2023-04-17T13:57:38+0700

		2023-04-17T13:57:38+0700

		2023-04-17T13:59:36+0700

		2023-04-17T13:59:36+0700

		2023-04-17T13:59:36+0700